
  
DIREZIONE GENERALE  

Ai Direttori dei DAI 

 

Al Prof. Giovanni Domenico DE PALMA 

 

                   Sede 

 

DISPOSIZIONE N. 175   DEL 08.05.2015 
 

OGGETTO: Piastra endoscopica digestiva – approvazione Regolamento di funzionamento – 

nomina del Responsabile. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che nell’ultimo quadriennio risulta notevolmente incrementato il numero delle procedure 

endoscopiche sia di natura diagnostica che interventistica nel campo della patologia digestiva; 

 

Che l’attuale frammentazione delle prestazioni di endoscopia digestiva, svolte in diverse strutture ed 

ambulatori degli edifici nn. 6, 7, 5 e 12, si ripercuote sia sulle liste d’attesa che sulla gestione 

organizzativa delle attività in questione con una evidente dispersione di risorse umane e 

tecnologiche;  

 

Considerata la necessità di individuare una soluzione adeguata che sia funzionale alle esigenze 

dell’Azienda su tale materia, in virtù delle numerose e diverse funzioni di una struttura centralizzata 

di endoscopia digestiva;  

 

Ritenuto di dover procedere all’individuazione del Responsabile della suddetta struttura, del 

personale che vi afferisce e degli spazi destinati;   

 
DISPONE 

 

 E’costituito presso l’A.O.U. Federico II il Centro Interdipartimentale “ Piastra di endoscopia 

digestiva”; 

 I locali destinati alla “Piastra di endoscopia digestiva” sono individuati nel 1° piano 

dell’Edificio n. 6 per una estensione di circa 500 mq; 

 Il Responsabile del Centro Interdipartimentale “ Piastra di endoscopia digestiva” è il Prof. 

Giovanni Domenico DE PALMA, professore ordinario di Chirurgia Generale, responsabile 

dell’UOSD di Endoscopia Digestiva Chirurgica, afferente al DAI di Gastroenterologia, 

Endoscopia e Chirurgia; 

 Il funzionamento, il personale afferente e le riscorse economiche della struttura sono 

disciplinate dall’apposito Regolamento, allegato alla presente disposizione.  

 

 
 F.to Il Sub Commissario Amministrativo                                           F.to Il Sub Commissario Sanitario 

          Dott. Natale LO CASTRO                                     Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

       F.to Il Commissario Straordinario 

           Prof. Giovanni PERSICO 


